
PROGRAM - pátek 23. listopadu

9.00

9.05- 10.05

10.05- 11.05

11.05- 11.35

11.35-13.10

13.10-14.00

14.00- 14.35

14.35- 15.35

15.35- 16.00

16.00- 16.40

16.40-18.00

ZAHÁJENI
prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.

LIPIDOVÁ SEKCE
Garanti prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc., prof. MUDr. Jaroslav Racek, DrSc.

■ Jak správně určit celkové kardiovaskulární riziko a intoleranci statinů? - Nussbaumerová B.
■ Familiární hypercholesterolemie a smíšená familiární dyslipidemie - Cibulka R.

■ Biologická léčba dyslipidemií - kdy a pro koho - Rosolová H.

KARDIOLOGIE
Garantka prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.

■ Ten umí to a ten zas tohle aneb synergické účinky antihypertenziv a statinů - Šnejdrlová M.
■ Kdy a jak léčit hypertonika ve světle soudobých guidelines - Švarcová T.
■ KV riziko jako důsledek zvýšené aktivity sympatiku - Rosolová H.

PŘESTÁVKA

OČKOVÁNÍ V DOSPĚLOSTI
Garant prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc.

■ Očkování v dospělosti se prolíná s očkováním dětí, epidemiologické aktuality - Pazdiora P.

■ Pertuse a možnosti očkování - Fabiánová K.

■ Očkování proti chřipce - Kynčl J.

■ Proč riskovat závažná infekční onemocnění, když existuje účinná prevence? - Fraňková M.

OBĚD

MEZIOBOROVÁ PŘEDNÁŠKA
prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D., prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.

■ Psoriáza a přidružená onemocnění

AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
■ Flavonoidy v léčbě chronického žilního onemocnění - Černohorská J.

■ Uropatogenní f. coli - duální ovlivnění a prevence nekomplikovaných močových infekcí - Rejchrt M.
■ Život není jen sen - Račková S.

PŘESTÁVKA

PLICNÍ HYPERTENZE
Garant doc. MUDr. Pavel Jansa, Ph.D.

■ Diferenciální diagnostika dušnosti - Ambrož D.

■ Plieni hypertenze - Jansa P.

REVMATOLOGIE
Garant MUDr. David Suchý, Ph.D.

■ Psoriatická artritida - základy diagnostiky a léčby - Suchý D.

■ Obrovskobuněčná arteriitida jako pozdní komplikace revmatické polymyalgie - kazuistika - Voříšek J.

■ Revmatické komplikace HCV a jiných jaterních onemocnění a léky indukovaná toxicita 
(toxické poškození jater) - Hejda V.

■ Mužská osteoporóza jako důsledek prodloužení průměrného věku - Vyskočil V



9.00- 10.00 D3 ATB, atd. nebo ABT - MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D., MUDr. Václava Adámková

■ Diskuzní, interaktivní blok

10.00- 11.20 MEZIOBOROVÁ SDĚLENÍ

Shire - Váš partner v léčbě vzácných onemocnění

■ Gaucherova choroba - pacienti spoléhají na Vaši včasnou diagnózu aneb nemoc dospělých i dětí - Ješina P.

■ Kdy by měl lékař pomyslet na možný imunodeficit? - Liška M.

(Satelitnísympozium firmy Shire Czech, s. r. о.)

m Osteoartróza a možnosti její léčby - Vlček Š.

■ Mýty ve výživě ve vztahu к civilizačním onemocněním - Boženský J.

11.20-11.50 PŘESTÁVKA

PROGRAM - sobota 24. listopadu

11.50-13.15 NEUROLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ S PŘETRVÁVÁNÍM DO DOSPĚLOSTI
Garant MUDr. Jiří Polívka, CSc.

■ Febrilní křeče - nové poznatky, nová doporučení - Sobotka P.

■ Epilepsie v adolescenci - Vacovská H.

■ Co bychom měli vědět o migréně? - Kotas R.

■ Ikty v mladém věku - Polívka J.

13.20 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

Ш interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena



PROGRAM / pátek 23. listopadu
9.15-9.20 ZAHÁJENÍ

9.20- 10.25 ORL
Garant MUDr. David Slouka, Ph.D., MBA

■ Novorozenecký screening sluchu - Vohlídková M., Slouka D., Dršata J.

■ Středoušní záněty u dětských pacientů - Herejková V.

■ Retrofaryngeální absces u dítěte - incize či konzervativní postup? - Hanáková J., Trčka O.
■ PFAPA syndrom - Sýkorová 5.

■ Epidurální empyém otogenního původu - Slouka D.

10.25-10.50 PŘESTÁVKA

10.50- 12.00 BOLESTI BŘICHA
Garant prof. MUDr. Josef Sýkora, Ph.D.

■ Funkční recidivující bolesti břicha. Římská kritéria IV: nová doporučení - Sýkora J.

■ Bolesti břicha z pohledu psychologa - Fišerová L, Krýslová L.
■ Mikrobiom - nová koncepce bolestí břicha - Schwarz J.

12.00-13.10 OBĚD

13.10-13.50 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE

■ Možnosti fytofarmak při léčbě onemocnění horních cest dýchacích - Vránová V

■ Proč riskovat závažná infekční onemocnění, když existuje účinná prevence? - Fraňková M.

13.50- 14.50 ENDOKRINOLOGIE
Garantka MUDr. Renata Pomahačová, Ph.D.

■ Kazuistiky z dětské endokrinológie se zaměřením na problematiku onemocnění nadledvin, štítné žlázy, 
příštitných tělísek a výstupy pro klinickou praxi - Pomahačová R.

■ Problematika růstu a vývoje v peripubertálním období - Kalvachová B.

14.50- 15.20 PŘESTÁVKA

15.20- 16.30 AKTUALITY V PEDIATRII

■ Co mohu udělat pro dítě, které neprospívá - Vydra M.

■ Tuky a jejich význam ve výživě dětí - Suchánek R

■ Aktuální pohled na roztroušenou sklerózu u dětí a adolescentů - Libá Z.

(Přednáška sponzorována společností Novartis s. r o.)
■ Představení Olivový dětské léčebny - Vacek M.

16.30-17.30 Zhodnocení výsledků novorozeneckého screeningu - Votava F.

ZAJÍMAVÉ VYBRANÉ PŘÍPADY Z KLINICKÉ PRAXE
Garant MUDr. Martin Gregora

■ Mnoho povyku pro nic? Aneb zkrocení zlé bolesti - Gregora M.; Sovová M.

■ Co se skrývalo za zarostlým nehtem - Marček R, Kalivodová K.

■ Proč Zuzanka přestala chodit - Staněk M.; Chytrý K.



PROGRAM - sobota 24. listopadu
9.00-10.00 Dl ATB, atd. nebo ABT- MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D., MUDr. Václava Adámková

■ Diskuzní, interaktivní blok

10.00-11.20 MEZIOBOROVÁ SDĚLENÍ

Shire - Váš partner v léčbě vzácných onemocnění

■ Gaucherova choroba - pacienti spoléhají na Vaši včasnou diagnózu aneb nemoc dospělých i dětí - Ješina P.

■ Kdy by měl lékař pomyslet na možný imunodeficit? - Liška M.

(Satelitní sympozium firmy Shire Czech, s. r. о.)

ш Osteoartróza a možnosti její léčby - Vlček Š.

■ Mýty ve výživě ve vztahu к civilizačním onemocněním - Boženský J.

11.20-11.50 PŘESTÁVKA

11.50-13.15 NEUROLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ S PŘETRVÁVÁNÍM DO DOSPĚLOSTI
Garant MUDr. Jiří Polívka, CSc.

■ Febrilní křeče - nové poznatky, nová doporučení - Sobotka P.

■ Epilepsie v adolescenci - Vacovská H.

■ Co bychom měli vědět o migréně? - Kotas R.

■ Ikty v mladém věku - Polívka J.

13.20 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

Dl interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena


